
В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Прилагаемый состав региональных апелляционных комиссий

по 6 общеобразовательным предметам на платформе «Сириус.Курсы»
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(далее – ШЭ ВсОШ) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
(далее – автономный округ) в 2025-2026 учебном году (приложение 1).

1.2. Порядок проведения апелляции по 6 общеобразовательным
предметам на платформе «Сириус.Курсы» школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в автономном округе в 2025-2026 учебном году
(приложение 2).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
автономного округа, осуществляющих управление в сфере образования,
при проведении апелляции по 6 общеобразовательным предметам
на платформе «Сириус.Курсы» ШЭ ВсОШ, привлекать к работе членов
региональных апелляционных комиссии, утвержденных настоящим
приказом.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об утверждении состава региональных апелляционных комиссий

по 6 общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы»
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
в 2025-2026 учебном году

19.09.2025 10-П-1834

Ханты-Мансийск



3. Автономному учреждению дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа «Институт развития
образования» (далее – АУ «Институт развития образования») организовать
работу региональных апелляционных комиссий по 6 общеобразовательным
предметам на платформе «Сириус.Курсы» ШЭ ВсОШ.

4. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента образования и науки автономного округа
обеспечить рассылку настоящего приказа в АУ «Институт развития
образования», руководителям органов местного самоуправления
автономного округа, осуществляющих управление в сфере образования,
в бюджетное профессиональное образовательное учреждение автономного
округа «Колледж-интернат центр искусств для одарённых детей Севера»,
руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных
Департамента образования и науки автономного округа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента образования и науки автономного
округа И.В. Святченко.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
009323E605B493CAB05FAD729A82B64575
Владелец Дренин Алексей Анатольевич
Действителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

А.А. Дренин



Приложение 1 к приказу
Департамента образования

и науки автономного округа
19.09.2025 10-П-1834

Состав региональных апелляционных комиссий
по 6 общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы»

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в 2025-2026 учебном году

№
п/п

ФИО Место работы, должность Статус Муниципальное
образование

Предмет «Математика»
1. Долженко

Игорь
Валентинович

автономное учреждение
дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«Институт развития образования»,
доцент, заведующий кафедрой

естественнонаучных и
математических дисциплин,

к.физ-мат. наук

Председатель
комиссии

город
Ханты-Мансийск

2. Ковалева
Татьяна

Анатольевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Березовская средняя
общеобразовательная школа»,

учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Берёзовский
район

3. Фаизова
Жанна

Викторовна

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1», лаборант биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Лангепас

4. Кузнецова
Ольга Федоровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город Покачи

5. Плотникова
Оксана

Валерьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа»,

заместитель директора,
учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Сургутский
район

6. Юртина
Ирина

Вячеславовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 32, учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город Сургут



7. Малышева
Татьяна
Ивановна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательное
школа № 5», учитель математики

Член
апелляционной

город Югорск

8. Новокшанова
Наталья

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№5, учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город Пыть-Ях

9. Калашникова
Наталья

Викторовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

города Нягани «Гимназия»,
учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город Нягань

10. Шелеповская
Юлия Юрьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Междуреченская средняя
общеобразовательная школа,

учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Кондинский
район

11. Зык
Наталья

Игнатьевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №2», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город Мегион

12. Ельшина
Ирина

Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №1 г.Советский»,
учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

13. Бушкова
Ирина

Григорьевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №2 г.Советский»,
учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

14. Степанова
Марина

Викторовна

муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Межшкольный

учебный комбинат» п.Пионерский,
педагог дополнительного

образования

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

15. Сушакова
Лидия

Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа» п. Агириш,
учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

16. Ефименко
Татьяна

Геннадьевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №1

г.Белоярский», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Белоярский
район

17. Поникаровских
Светлана

Александровна

муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района
«Средняя общеобразовательная
школа имени В.Г.Подпругина

Член
апелляционной

комиссии

Ханты-
Мансийский

район



с.Троица», учитель информатики
18. Асадуллина

Зиля Мазитовна
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Унъюганская средняя

общеобразовательная школа №2
имени Героя Социалистического
Труда Альшевского Михаила

Ивановича», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

19. Пирожникова
Людмила

Викторовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Приобская начальная
общеобразовательная школа»,

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе,

учитель начальных классов

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

20. Мамонова
Алена Валерьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя
общеобразовательная школа»,

учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

21. Чекушина
Надежда

Николаевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Комсомольская основная
общеобразовательная школа»,

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе,
учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

22. Доронина
Людмила

Анатольевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Приобская средняя
общеобразовательная школа»,

учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

23. Безделина
Анна Степановна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №9», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город
Нефтеюганск

24. Дубынина
Екатерина
Юрьевна

муниципальное
общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1»
пгт.Пойковский, учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Нефтеюганский
район

25. Ульянова
Татьяна

Геннадьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

26. Жук
Вера

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

27. Таштимирова муниципальное бюджетное Член город



Оксана
Илфартовна

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением

отдельных предметов №3»,
учитель математики

апелляционной
комиссии

Ханты-Мансийск

28. Мавликаева
Гульнара Ривовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 4», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

29. Кулагина
Екатерина
Андреевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 5» имени
Безноскова Ивана Захаровича,

учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

30. Панченко Ольга
Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Центр образования № 7 имени
Дунина-Горкавича Александра

Александровича»,
учитель начальных классов

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

31. Клюсова
Ольга Николаевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №8», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

32. Никитин
Дмитрий
Павлович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №9», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

33. Луценко
Эльза Ильясовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

34. Черевичник
Светлана

Григорьевна

муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа-№8 с
углубленным изучением отдельных
предметов», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город Когалым

35. Африкян
Татьяна

Григорьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Излучинская общеобразовательная
средняя школа №2 с углубленным
изучением отдельных предметов»,

директор, учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

Нижневартовски
й район

36. Гусейнова
Раият Аразовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 4», учитель

Член
апелляционной

комиссии

город Радужный

37. Коваленко
Олеся

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева,

Член
апелляционной

комиссии

город Урай



учитель математики
38. Мусатова

Марина Юрьевна
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 31 с углубленным

изучением предметов
художественно-эстетического
профиля», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город
Нижневартовск

Предмет «Информатика»
1. Долженко

Игорь
Валентинович

автономное учреждение
дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«Институт развития образования»,
доцент, заведующий кафедрой

естественнонаучных и
математических дисциплин,

к.физ-мат. наук

Председатель
комиссии

город
Ханты-Мансийск

2. Киселева
Наталья

Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Игримская средняя
общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза Собянина

Гавриила Епифановича,
учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

Берёзовский
район

3. Шорохов
Андрей

Вячеславович

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Гимназия №6»,

учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город Лангепас

4. Колесник
Олеся

Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №2», учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город Покачи

5. Апенкин
Игорь

Викторович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Лянторская средняя
общеобразовательная школа №3»,

учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

Сургутский
район

6. Хибатуллина
Гульнара

Мансуровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Сургутский естественно-научного

лицей, учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город Сургут

7. Никифоров
Евгений

Сергеевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательное

школа № 2», учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город Югорск

8. Калинина
Валентина

Григорьевна

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной
школы №4, учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город Пыть-Ях

9. Юдина
Ирина Игоревна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Член
апелляционной

город Нягань



города Нягани «Гимназия»,
учитель информатики

комиссии

10. Федосеев
Дмитрий

Владимирович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, учитель

информатики

Член
апелляционной

комиссии

Кондинский
район

11. Молчанова
Майя Рифкатовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная

школа №6», учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город Мегион

12. Мехоношина
Екатерина

Анатольевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №1 г. Советский»,
учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

13. Морозова
Елена

Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа» п. Малиновский,
делопроизводитель

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

14. Кожемяченко
Елена

Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Советский»,
учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

15. Чернюк
Лариса

Анатольевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа» п. Агириш, учитель
информатики, физики, астрономии

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

16. Терехов
Антон

Владимирович

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №3

г. Белоярский»,
учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

Белоярский
район

17. Поникаровских
Светлана

Александровна

муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района
«Средняя общеобразовательная
школа имени В.Г. Подпругина

с.Троица», учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

Ханты-
Мансийский

район

18. Горшкова
Марина

Николаевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя
общеобразовательная школа №2
имени Героя Социалистического
Труда Альшевского Михаила

Ивановича»,
учитель физики и информатики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

19. Ющенко муниципальное бюджетное Член Октябрьский



Ольга Леонидовна общеобразовательное учреждение
«Перегребинская средняя

общеобразовательная школа»,
учитель информатики

апелляционной
комиссии

район

20. Акназаров
Гафур Рифович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Приобская средняя
общеобразовательная школа»,

учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

21. Лыкова
Елена

Михайловна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №2 имени Исаевой Антонины
Ивановны», учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Нефтеюганск

22. Плескацевич
Людмила

Александровна

муниципальное
общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1»

пгт. Пойковский,
учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

Нефтеюганский
район

23. Вирютина
Анастасия

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

24. Рошко
Виталий

Вячеславович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

25. Вирютина
Анастасия

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

26. Ащеулова
Надежда

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

27. Степанова
Жанна Олеговна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 2», учитель математики

и информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

28. Шпехт
Алексей Юрьевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением

отдельных предметов №3», учитель
иностранного языка и информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

29. Тундукпаева муниципальное бюджетное Член город



Рауза
Альмуратовна

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 4», учитель информатики

апелляционной
комиссии

Ханты-Мансийск

30. Быков
Евгений

Викторович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 5» имени Безноскова Ивана
Захаровича, учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

31. Сычугов
Сергей

Александрович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 5» имени Безноскова Ивана
Захаровича, учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

32. Фефелова
Татьяна

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №9», учитель математики,

информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

33. Фирсова
Марина

Леонидовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Гимназия №1»,
заместитель директора по учебной

работе и информатизации
образовательного процесса,

учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

34. Пукарикова
Алла Сергеевна

муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №7»
города Когалыма,

учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город Когалым

35. Коротаева
Наталья Егоровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Новоаганская общеобразовательная
средняя школа №1», заместитель

директора по методической работе,
учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

Нижневартовски
й район

36. Юсупов
Артур Фаатович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 8», учитель

Член
апелляционной

комиссии

город Радужный

37. Максименко
Ольга Васильевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева,
учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город Урай

38. Ульрих
Юлия Андреевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 42»,
учитель информатики

Член
апелляционной

комиссии

город
Нижневартовск



Предмет «Физика»
1. Долженко

Игорь
Валентинович

автономное учреждение
дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«Институт развития образования»,
доцент, заведующий кафедрой

естественнонаучных и
математических дисциплин,

к.физ-мат. наук

Председатель
комиссии

город
Ханты-Мансийск

2. Семёнова
Лариса

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Березовская средняя
общеобразовательная школа»,
учитель физики, астрономии

Член
апелляционной

комиссии

Берёзовский
район

3. Спиридонова
Анна Геннадьевна

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №2», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Лангепас

4. Зубарев
Виктор

Николаевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №4»,
учитель физики и астрономии

Член
апелляционной

комиссии

город Покачи

5. Громова
Марина

Николаевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Лянторская средняя
общеобразовательная школа №3»,

учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

Сургутский
район

6. Агалец
Светлана

Генриховна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 3, учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Сургут

7. Шутова
Ольга

Валерьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Югорск

8. Трускова
Оксана

Сергеевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя
общеобразовательная школа –
детский сад», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Пыть-Ях

9. Цепилова
Марина

Викторовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

имени Августы Ивановны
Гордиенко, почётного гражданина
города Нягани», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Нягань

10. Кузнецова
Снежана

Геннадьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Междуреченская средняя

Член
апелляционной

комиссии

Кондинский
район



общеобразовательная школа,
учитель физики

11. Нужных
Ирина Хабиевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №3 имени Ивана Ивановича
Рынкового», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Мегион

12. Юнусова
Динара

Анваровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №1 г. Советский», учитель
физики, информатики и математики

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

13. Боброва
Татьяна

Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Советский»,
учитель математики и физики

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

14. Степанова
Марина

Викторовна

муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Межшкольный

учебный комбинат» п. Пионерский,
педагог дополнительного

образования

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

15. Чернюк Лариса
Анатольевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа» п. Агириш, учитель
информатики, физики, астрономии

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

16. Титеева
Лариса

Рамазановна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Белоярского района
«Средняя общеобразовательная

школа №4 г. Белоярский»,
учитель физики и астрономии

Член
апелляционной

комиссии

Белоярский
район

17. Богордаева
Шайнур

Рафаильевна

муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района
«Средняя общеобразовательная

школа д. Шапша», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

Ханты-
Мансийский

район

18. Горшкова
Марина

Николаевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя
общеобразовательная школа №2
имени Героя Социалистического
Труда Альшевского Михаила

Ивановича»,
учитель физики и информатики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

19. Миняков
Сергей

Александрович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Комсомольская основная
общеобразовательная школа»,
учитель физики, информатики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район



20. Климова
Елена Петровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя
общеобразовательная школа»,
учитель физики и математики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

21. Татаренко
Алена

Анатольевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

Учреждение «Приобская средняя
общеобразовательная школа»,

учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

22. Букрина
Наталья

Анатольевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Нефтеюганск

23. Рягузова
Татьяна

Казимировна

муниципальное
общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»
пгт. Пойковский, учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Нефтеюганский
район

24. Рушакова
Татьяна

Сергеевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

25. Яворук
Елена

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением

отдельных предметов №3»,
учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

26. Ильясова
Наталья

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 4», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

27. Краснов
Юрий Евгеньевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 5» имени Безноскова Ивана
Захаровича, учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Ханты-
Мансийск

28. Иванова
Галия Казымовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Центр образования № 7 имени
Дунина-Горкавича Александра

Александровича», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

29.
Казакова

Юлия Васильевна
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №9», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

30. Фаррахова
Елена Юрьевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа-№7» города Когалыма,

Член
апелляционной

комиссии

город Когалым



учитель физики
31. Распутина

Анна
Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Излучинская общеобразовательная
средняя школа №2 с углубленным
изучением отдельных предметов»,

учитель физики, астрономии

Член
апелляционной

комиссии

Нижневартовски
й район

32. Шведов
Андрей

Станиславович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 6», учитель

Член
апелляционной

комиссии

город Радужный

33. Антонова
Светлана

Викторовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева,

учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Урай

34. Якушева
Гюзель

Насировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Лицей», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Нижневартовск

Предмет «Биология»
1. Долженко

Игорь
Валентинович

автономное учреждение
дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«Институт развития образования»,
доцент, заведующий кафедрой

естественнонаучных и
математических дисциплин,

к.физ-мат. наук

Председатель
комиссии

город
Ханты-Мансийск

2. Землянская
Галина

Степановна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Саранпаульская средняя
общеобразовательная школа»,

учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Берёзовский
район

3. Ковбель
Марина Ивановна

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №4», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Лангепас

4. Гасанагаева
Файиза

Абдулвагабовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №2», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Покачи

5. Рома
Оксана

Николаевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Федоровская средняя
общеобразовательная школа №1»,

учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Сургутский
район

6. Чувакова
Наталья

Леонидовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Сургутский естественно-научный

лицей, учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Сургут



7. Чечкенева
Людмила

Витальевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательное
школа № 6», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Югорск

8. Сафина
Инна

Ранифовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
№5, учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Пыть-Ях

9. Малкина
Ольга

Вячеславовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа № 14»,

учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Нягань

10. Шевелева
Ольга

Александровна

муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Леушинская средняя
общеобразовательная школа,

учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Кондинский
район

11. Игнатович
Светлана

Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Мегион

12. Хорева
Наталья

Федоровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №1 г. Советский»,
учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

13. Ваганова
Елена Родионовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Советский»,
учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

14. Степанова
Марина

Викторовна

муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Межшкольный

учебный комбинат» п. Пионерский,
педагог дополнительного

образования

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

15. Степанчук
Наталья

Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №3
г. Белоярский», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Белоярский
район

16. Фуражкина
Светлана
Ивановна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района
«Средняя общеобразовательная

школа п. Горноправдинск»,
учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Ханты-
Мансийский

район

17. Елохова
Елена

Анатольевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район



общеобразовательная школа №2
имени Героя Социалистического
Труда Альшевского Михаила

Ивановича»,
учитель биологии и химии

18. Баканова
Арина Васильевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя
общеобразовательная школа»,

учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

19. Васильева
Анна Георгиевна

муниципальное
бюджетное общеобразовательное

учреждение «Комсомольская
основная общеобразовательная

школа», методист,
учитель биологии и географии

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

20. Трегубова
Татьяна

Геннадьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Приобская средняя
общеобразовательная школа»,
учитель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

21. Торгашина
Кристина
Юрьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город
Нефтеюганск

22. Павлюк
Залифа

Сайфуловна

муниципальное
общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1»
пгт. Пойковский, учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Нефтеюганский
район

23. Фахрудинова
Лилия

Мавлютовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова
Юрия Георгиевича»,

учитель биологии и химии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

24. Минько
Елена Яковлевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

25. Бобырева
Лариса

Михайловна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением

отдельных предметов №3»,
учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

26. Дамба
Игорь Алексеевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 4», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск



27. Черепанова
Татьяна

Николаевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №8», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

28. Федорова
Елена Петровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №9», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Ханты-
Мансийск

29. Рузакова
Маргарита

Вячеславовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа-№7» города Когалыма,

учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Когалым

30. Агапитова
Наталья

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Излучинская общеобразовательная
средняя школа №2 с углубленным
изучением отдельных предметов»,

учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

Нижневартовски
й район

31. Ахматгалиева
Айгуль Наильевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 6», учитель

Член
апелляционной

комиссии

город Радужный

32. Келина
Людмила

Михайловна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева,

учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Урай

33. Логунова
Наталья

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Лицей», учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

город
Нижневартовск

Предмет «Астрономия»
1. Долженко

Игорь
Валентинович

автономное учреждение
дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«Институт развития образования»,
доцент, заведующий кафедрой

естественнонаучных и
математических дисциплин,

к.физ-мат. наук

Председатель
комиссии

город
Ханты-Мансийск

2. Зиновьева
Ольга Николаевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Светловская средняя
общеобразовательная школа имени
Солёнова Бориса Александровича»,

учитель астрономии, физики

Член
апелляционной

комиссии

Берёзовский
район

3. Копанева
Наталья

Александровна

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №3», учитель математики

Член
апелляционной

комиссии

город Лангепас



4. Удодов
Андрей

Григорьевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Покачи

5. Якунь
Вера

Павловна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа»,
учитель физики и астрономии

Член
апелляционной

комиссии

Сургутский
район

6. Мальгина
Галина

Васильевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Сургутская технологическая школа»,
учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Сургут

7. Сикорская
Ксения Павловна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательное

школа № 5»,
учитель физики и астрономии

Член
апелляционной

комиссии

город Югорск

8. Трускова
Оксана

Сергеевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя
общеобразовательная школа –
детский сад», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Пыть-Ях

9. Цепилова
Марина

Викторовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

имени Августы Ивановны
Гордиенко, почётного гражданина
города Нягани», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Нягань

10. Пилипук
Алексей

Дмитриевич

муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Леушинская средняя
общеобразовательная школа, учитель
физики, информатики, астрономии

Член
апелляционной

комиссии

Кондинский
район

11. Азбаева
Гульнара
Юрьевна

муниципальное автономное
Общеобразовательное учреждение
№5 «Гимназия», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Мегион

12. Боброва
Татьяна

Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Советский»,
учитель математики и физики

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

13. Кузнецова
Наталья

Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №1 г. Советский»,
учитель физики и информатики

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

14. Морозова
Елена

Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа» п. Малиновский,

Член
апелляционной

комиссии

Советский район



делопроизводитель
15. Чернюк

Лариса
Анатольевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа» п. Агириш, учитель
информатики, физики, астрономии

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

16. Титеева
Лариса

Рамазановна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №4

г. Белоярский»,
учитель физики и астрономии

Член
апелляционной

комиссии

Белоярский
район

17. Храмова
Наталья

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района
«Средняя общеобразовательная

школа п. Горноправдинск»,
учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

Ханты-
Мансийский

район

18. Моцный
Максим Юрьевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Приобская средняя
общеобразовательная школа»,

учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

19. Букрина
Наталья

Анатольевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Нефтеюганск

20. Рягузова
Татьяна

Казимировна

муниципальное
общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»
пгт. Пойковский, учитель биологии

Член
апелляционной

комиссии

Нефтеюганский
район

21. Чуркина
Ольга

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

22. Яворук
Елена

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением

отдельных предметов №3»,
учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

23. Фаррахова
Елена Юрьевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа-№7» города Когалыма,

учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город Когалым

24. Распутина
Анна

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Излучинская общеобразовательная
средняя школа №2 с углубленным

Член
апелляционной

комиссии

Нижневартовски
й район



изучением отдельных предметов»,
учитель физики, астрономии

25. Чиликов
Владислав
Игоревич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 8», учитель

Член
апелляционной

комиссии

город Радужный

26. Логинова
Оксана

Геннадьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева,
учитель астрономии

Член
апелляционной

комиссии

город Урай

27. Саквин
Михаил

Александрович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 42»,
учитель физики

Член
апелляционной

комиссии

город
Нижневартовск

Предмет «Химия»
1. Долженко

Игорь
Валентинович

автономное учреждение
дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«Институт развития образования»,
доцент, заведующий кафедрой

естественнонаучных и
математических дисциплин,

к.физ-мат. наук

Председатель
комиссии

город
Ханты-Мансийск

2. Головина
Татьяна

Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Хулимсунтская средняя
общеобразовательная школа с
кадетскими и мариинскими

классами», учитель химии, биологии

Член
апелляционной

комиссии

Берёзовский
район

3. Дюсмекеева
Ирина

Михайловна

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №5», учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город Лангепас

4. Волкова
Марина

Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №1»,
учитель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Покачи

5. Божко
Наталья

Владимировна

филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Солнечная средняя
общеобразовательная школа»

«Сайгатинская средняя школа»,
учитель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

Сургутский
район

6. Богданова
Юлия

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Сургутский естественно-научный

лицей, учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город Сургут



7. Воронцова
Елена

Григорьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательное
школа № 2», учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город Югорск

8. Кисакова
Ольга

Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя
общеобразовательная школа –
детский сад», учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город Пыть-Ях

9. Корниченко
Наталья

Викторовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

города Нягани
«Общеобразовательная средняя
школа № 3», учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город Нягань

10. Амосова
Анжелла

Николаевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Междуреченская средняя
общеобразовательная школа,

заместитель директора,
учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

Кондинский
район

11. Швецова
Елена Евгеньевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №9»,
учитель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

город Мегион

12. Чернышенко
Татьяна

Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №1 г. Советский»,
учитель химии, биологии

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

13. Морозова
Елена

Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа» п. Малиновский,
делопроизводитель

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

15. Соколова
Светлана

Рудольфовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Советский»,
учитель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

Советский район

16. Штрек
Ирина

Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №1

г. Белоярский»,
учитель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

Белоярский
район

17. Коржевская
Оксана

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района
«Средняя общеобразовательная

школа п. Горноправдинск»,
учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

Ханты-
Мансийский

район



18. Елохова
Елена

Анатольевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя
общеобразовательная школа №2
имени Героя Социалистического
Труда Альшевского Михаила

Ивановича»,
учитель биологии и химии

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

19. Трегубова
Татьяна

Геннадьевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное

Учреждение «Приобская средняя
общеобразовательная школа»,
учитель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

Октябрьский
район

20. Кадачигова
Елена

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №3 имени Ивасенко Анатолия
Антоновича», учитель географии

Член
апелляционной

комиссии

город
Нефтеюганск

21. Хуснутдинова
Гульфира
Ружановна

муниципальное
общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1»
пгт. Пойковский, учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

Нефтеюганский
район

22. Святченкова
Анна Анисимовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича», учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

23. Томина
Евгения
Жакиевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 2», учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

24. Ратушная
Татьяна

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением

отдельных предметов №3»,
учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

25. Пережегина
Юлия Петровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 4», учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

26. Фарвазова
Гульсина

Магафуровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 5» имени Безноскова Ивана
Захаровича,

учитель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

27. Горлова
Оксана Ириковна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №9», учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск



28. Смыкова
Елена

Казимировна

бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа-
Югры «Колледж-интернат Центр
искусств для одарённых детей

Севера»,
преподаватель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

город
Ханты-Мансийск

29. Заболотских
Вера Петровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа-№1» города Когалыма,

учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город Когалым

30. Агапитова
Наталья

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Излучинская общеобразовательная
средняя школа №2 с углубленным
изучением отдельных предметов»,

учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

Нижневартовски
й район

31. Волкорез
Елена Ильинична

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 4», учитель

Член
апелляционной

комиссии

город Радужный

32. Денисова
Татьяна

Александровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия имени Анатолия
Иосифовича Яковлева,

учитель химии

Член
апелляционной

комиссии

город Урай

33. Клок
Галина Давидовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6»,
учитель химии и биологии

Член
апелляционной

комиссии

город
Нижневартовск



Приложение 2 к приказу
Департамента образования

и науки автономного округа
19.09.2025 10-П-1834

Порядок проведения апелляции по 6 общеобразовательным
предметам на платформе «Сириус. Курсы» школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2025-2026 учебном году

В соответствии с пунктом 73 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678
(далее – Порядок) формируется апелляционная комиссия по каждому
общеобразовательному предмету соответствующего этапа.

В соответствии с пунктом 72 Порядка участник школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре в 2025-2026 учебном году (далее – участник, олимпиада)
вправе подать апелляцию о несогласии с выставленными баллами. Участник
обращается к организаторам олимпиады в образовательную организацию,
в которой обучается, с заявлением на апелляцию (далее – Заявление).
Прежде чем подать Заявление, участник должен ознакомиться
с результатами проверки и оценки своей олимпиадной работы, критериями
оценивания, а также изучить текстовые разборы и видеоразборы заданий.

Школьный организатор передает Заявление участника региональному
координатору на адрес электронной почты: olymp@iro86.ru.

В течение 3 календарных дней со дня публикации предварительных
результатов олимпиады региональный координатор собирает Заявления по
несогласию с выставленными баллами.

Региональный координатор передает Заявления в региональную
апелляционную комиссию по соответствующему общеобразовательному
предмету. В течение 2 календарных дней региональная апелляционная
комиссия рассматривает Заявление и дает на него ответ.

Региональная апелляционная комиссия принимает и рассматривает
апелляции участников олимпиады, принимает по результатам рассмотрения
апелляции решение об отклонении или об удовлетворении апелляции
(«отклонить апелляцию, сохранив количество баллов», «удовлетворить
апелляцию с понижением количество баллов», «удовлетворить апелляцию
с повышением количество баллов», информирует участников олимпиады
о приятом решении.

При наличии достаточных оснований полагать, что верный по смыслу
ответ не засчитан, региональная апелляционная комиссия передает
Заявление в Образовательный Фонд «Талант и успех». Вопросы



по содержанию и структуре олимпиадного задания, критериев и методике
оценивания их выполнения не рассматриваются.

Образовательный Фонд «Талант и успех» направляет вопросы
экспертам (составителям заданий). В течение 2 календарных дней эксперты
рассматривают вопросы, указанные в Заявлении по существу, и принимают
решение. Если имеются основания для пересчета баллов, происходит
перепроверка ответов всех участников олимпиады. Если таких оснований
нет, Образовательный Фонд «Талант и успех» уведомляет об этом
региональных координаторов.

По истечении 14 календарных дней со дня проведения олимпиады
Образовательный Фонд «Талант и успех» публикует окончательные
результаты в системе «Сириус.Курсы» на личных страницах
образовательных организаций.


